
МОУ «Ям-Тесовская средняя  

общеобразовательная школа»  
 

04.04.2020 

ПРИКАЗ № 45 

 
Об установлении особого режима организации  

деятельности МОУ «Ям-Тесовская СОШ» 
 

        В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля  2020 года 

№ 239  «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории  Российской Федерации в связи с распространением  новой 

короновирусной инфекции (СOVID-19) и на основании постановления Правительства 

Ленинградской области от 03 апреля 2020 года №171 

 

       приказываю: 

 

1. Установить особый режим деятельности МОУ «Ям-Тесовская СОШ» в  период с 06 

апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года. 

2. Карасевой Е.И., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

 Обеспечить удаленный режим обучения с предоставлением полноценного 
освоения обучающимися основных образовательных программ; 

 Обеспечить организацию проведения занятий, консультаций в удаленном 

режиме с использованием дистанционных технологий, электронных 

образовательных ресурсов, цифровых образовательных ресурсов, учебников 

в электронном и бумажном формате; 

 Обеспечить организацию обучения в удаленном режиме для обучающихся, 
не имеющих дома компьютера и доступа в Интернет; 

 Осуществлять текущий контроль успеваемости по классам; 

 Осуществлять контроль на портале «ЯКласс» на предмет размещения 
материалов, заданий учителями-предметниками. 

3. Ивашевой В.Е., заместителю директора по воспитательной работе, обеспечить 

организацию проведения занятий внеурочной деятельности, дополнительного 

образования в удаленном режиме с использованием дистанционных технологий. 

4. Учителям-предметникам: 

 внести соответствующие корректировки в основное календарно-

тематическое планирование; 

 использовать для организации занятий в удаленном режиме и обратной 
связи с обучающимися следующие ресурсы: «ЯКласс», Решу ГИА (ЕГЭ, 

ОГЭ, ВПР)  и др. 

 разработать комплект заданий для обучающихся, не имеющих дома 
компьютера и доступа в Интернет, и предоставить классным руководителям 

с целью информирования данной категории обучающихся и осуществить 

оценивание по окончании периода обучения в удаленном режиме; 

 осуществлять текущий контроль, обеспечивать ведение результатов 

образовательного процесса  и сообщать информацию в конце недели 

классному руководителю об обучающихся, не приступивших к выполнению 

заданий. 

5. Классным руководителям: 

 в обязательном порядке довести информацию до сведения обучающихся и 
их родителей (законных представителей) об организации образовательного 

 



  
 

 


